

-kopia-

5. kwietnia 2018 r., Puławy Górne

Beskidzkie Towarzystwo Turystyczne
"Przełom Wisłoka"
Puławy 16, 38-480 Rymanów

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa

Przekazuję to pismo przewodnie tytułem informacji do naszej petycji dotyczącej drogi powiatowej do Zagłębia Ambitnej Turystyki w Beskidzie Niskim.

Petycję, która znajduje się w odrębnym piśmie, podpisało około 600 osób, z których część to mieszkańcy wsi Pastwiska, Puławy i Wisłoczek ale zdecydowana większość to turyści. Również przyjezdni, z regionu, kraju i zagranicy.

Analogiczną w treści petycję przesłaliśmy do Pani Premier Beaty Szydło w dniu 15 września 2017 (podpisy zbieraliśmy wówczas począwszy od Sprzątania Przełomów Wisłoka 2017, w kwietniu ubiegłego roku do końca wakacji - teraz zbieranie podpisów miało miejsce głównie w ośrodku narciarskim w Puławach Górnych począwszy od 30 stycznia 2018 a dzisiejsze "Sprzątanie" jest ostatnim dniem zbierania podpisów poparcia dla naszej prośby). Petycja była wyłożona w spokojnym miejscu bezalkoholowej restauracji Ośrodek, nieco na uboczu, przez co podpisy są autentycznym wyrazem troski klientów o stan drogi dojazdowej do Zagłębia Ambitnej Turystyki.

Wydaje się (na dziś), że długotrwałe starania, najpierw o minimalny w swoim zakresie remont drogi (naprawdę potrzebujemy całościowego podejścia do kwestii komunikacji w Zagłębiu Ambitnej Turystyki) mają szansę zakończyć się sukcesem bowiem są przez zarządców złożone lub w trakcie przygotowywania wnioski o wsparcie finansowe, m.in. z puli wyasygnowanej przez Pana w marcu 2018, na odbudowę powiatowej i gminnej infrastruktury drogowej.

Zagłębie Ambitnej Turystyki to obszar 5 gmin (funkcjonuje pisemne porozumienie pomiędzy samorządami i podmiotami komercyjnymi o otwartym charakterze): Besko, Bukowsko, Rymanów, Zarszyn - części południowe oraz cała gmina Jaśliska, położony wybitnie peryferyjnie ale jednocześnie jest to położenie na starym szlaku łączącym Polskę ze Słowacją, Węgrami i Bałkanami. "Wyszehradzkie i Trójmorskie". Mamy tutaj wyróżniającą się pod względem efektywności produkcję rolną: głównie mleczną i mięsną, wyjątkowo towarowe i różnorodne biologicznie lasy produkcyjne oraz silną branżę turystyczną. Słowem: wytwarzamy kapitał po to by tworzyć kolejne możliwości rozwojowe.

Największe możliwości wytrzymującej napór czasu, innowacyjnej ekspansji posiada branża turystyczna, która dzięki warunkom naturalnym, dziedzictwu kulturowemu, położeniu i już posiadanemu dorobkowi w zakresie turystyki edukacyjnej może stanowić odpowiedź na główne zagrożenie cywilizacyjne naszych czasów czyli tzw. cyber-demencję. Istnieje wielka potrzeba odtwarzania więzi społecznej poprzez uczniowską turystykę pozaszkolną - w kooperacji z turystyką "komercyjną". To właśnie istota Zagłębia Ambitnej Turystyki - wieloletniego planu rozwoju tego obszaru, stanowiącego bez mała 0,5% powierzchni naszego kraju. Ten plan potrzebuje wsparcia - również w postaci nie tylko elementarnej ale i adekwatnej infrastruktury. O to wsparcie i zainteresowanie prosimy.

przewodniczący Rady Zagłębia Ambitnej Turystyki

Z poważaniem
Bogusław Szewca